平成 29年 11月 16日

各 位

株式会社 関西アーバン銀行

目的型ローンのガン保障特約付きプランの取り扱い開始について

～ガン保障特約付きのマイカーローン、教育ローンの取り扱いは、関西の地方銀行で初！～

株式会社関西アーバン銀行（取締役会長兼頭取：橋本 和正）は、カーディフ生命保険会社（日

本における代表者：久米 保則）と提携し、平成 29年 11月 20日（月）より、「目的型ローン（マ

イカーローン・教育ローン・リフォームローン）」のガン保障特約付きプランの取り扱いを開始い

たしますので、お知らせいたします。

死亡または高度障害だけでなく、ガンと診断された場合に保険金でローン残高全額を返済する

ことができるガン保障特約付きプランのローンについては、当行は、平成 13 年 11 月より、住宅

ローンにおいて本邦初の取り扱いを開始いたしました他、平成 28 年 7 月より、「アーバンフリー

ローン（不動産担保型）」の取り扱いを開始するなど、これまで多くのお客さまにご好評いただい

ております。

ガン保障特約付きのマイカーローン及び教育ローンは、関西に本店を置く地方銀行では初めて

の取り扱いとなります（当行調べ）。

当行は、今後もお客さまの様々なニーズにお応えできるよう、一層の商品・サービスの充実に

努めてまいります。

＜保障概要＞

ご利用いただける

お客さま

マイカーローン・教育ローン・リフォームローンの新規ご契約者で、ご

融資実行時年齢が満 20歳以上満 60歳以下の方

保障内容

以下の場合に、保険金をローン残高の返済に充当いたします。

（1）死亡または所定の高度障害状態に該当した場合

（2）生まれて初めてガンと診断された場合

引受保険会社 カーディフ生命保険会社

※保障の詳細については、「被保険者のしおり」等をご確認ください。

以 上